AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL N.º 17/2024

O Município de Dois Irmãos torna público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO Edital n.º 17/2024 - Objeto: seleção de
projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I – Lei Paulo Gustavo.
Credenciamento a partir de 25/10/2024 até 08/11/2024. O edital encontra-se na Prefeitura Municipal, e no site
www.doisirmaos.rs.gov.br. Informações, pelo fone (51) 3564-8834. Dois Irmãos, 25/10/2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI
Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024001159310

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N.º 142/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que consta retificação no Anexo I Termo de referência do edital do Pregão Eletrônico n.º
142/2024 Objeto: serviços de sonorização e iluminação para o evento 29° Natal dos Anjos . NOVA DATA Abertura dia 08/11/2024
as 9 horas. O edital encontra-se no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51)
3564-8806. Dois Irmãos, 25/10/2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001159260

Concorrência Presencial 10/2024 - Proc. Licit. 59/2024: Obra de 2ª etapa de revitalização da Praça Municipal Três de Maio,
compreendendo a construção de pavimentação c/ blocos intertravados de concreto ao longo do passeio existente, cobrindo um
total de 4.525,00m², além de colocação de pisos podotáteis, rampas acessíveis e escadas de concreto, sob regime de empreitada
integral (menor preço). Abertura: 12/11/2024 às 9h, na Sala de Reuniões da Prefeitura, Rua Rubert, 900. Edital/inform.:
https://www.pmfv.rs.gov.br , na Prefeitura, das 7:30 às 13:30h, pmlicita@pmfv.rs.gov.br ou (55) 3328.1333 - Ramal 205. Fortaleza
dos Valos, 22/10/2024. Márcia Rossatto Fredi, Prefeita.

Protocolo: 2024001159261

Leilão 01/2024 – Proc. 57/2024: O Município realizará Leilão Presencial e on-line de bens móveis inservíveis, dia 12/11/2024, às
10h, no Centro de Cultura e Eventos, na Rua Rubert, 950. Informações: (55) 3328.1133, das 7:30 às 13h, com o Leiloeiro, João
Antonio Cargnelutti no (55)3332-3684. Edital: www.pmfv.rs.gov.br e www.cagneluttileiloes.com.br . Fortaleza dos Valos,
16/10/2024. Paulo Cezar Marangon, Prefeito em exercício.

Protocolo: 2024001159262

Extrato de Ata RP Nº 34/2024: Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Detentor: Brita Ibirubá Ind. e Com. Ltda –
CNPJ 02.239.710/0001-02. Objeto: Registro de preços visando aquisição de emulsão asfáltica e agregados para execução de
tratamentos superficiais e micro revestimento asfáltico. Prazo de vigência: 12 meses, a contar de 16/10/2024. Valor: O valor total
dos itens registrados (lote 1) é de R$ 433.950,00. Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2024001159264

Extrato de Ata RP Nº 35/2024: Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Detentor: Greca Distribuidora De Asfalto Ltda
– CNPJ 02.351.006/0003-09. Objeto: Registro de preços visando aquisição de emulsão asfáltica e agregados para execução de
tratamentos superficiais e micro revestimento asfáltico. Prazo de vigência: 12 meses, a contar de 17/10/2024. Valor: O valor total
dos itens registrados (lote 2) é de R$ 5.102.422,5. Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br .

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2024001159251

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2024 -PROCESSO Nº76/2024

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO para Futura e
eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as demandas de todas as secretarias do município. Os
interessados em participar, devem efetuar o credenciamento até as  07:59 hs e o início dos lances as 08:00hs do dia
07/11/2024. Mais informações na Secretaria da Fazenda, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira ou pelo fone (54)
99669-8283. Cópia do edital, no site www.ibirapuita.rs.gov.br (Licitacon) ou no link
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/.
Em 24 de Outubro 2024 – José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001159322

Porto Alegre, sexta-feira, 25 de outubro de 2024 142Diário Oficial Nº 213

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.ibirapuita.rs.gov.br/
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/